
ALEGERI LOCALE 2024 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 

BAIA MARE 

Str. Gheorghe Șincai, nr. 37, Baia Mare, Maramureș 

Tel: 0372 624 168,  Fax: 0262 213 824 

E-mail: mm.baiamare@bec.ro 

 

 

Pag. 1 din 3 
 

HOTĂRÂREA NR. 81 

din data de 08.06.2024 

 

 

Având în vedere dispozițiile art. 31 din OUG nr. 21/2024 privind unele 

măsuripentru organizarea și desfășurarea alegerilor pentru membrii din 

România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru 

autoritățile administrației locale din anul 2024, și ale art. 89 alin. 2 lit. e, 

alin.11 și alin. 13 din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului și a 

Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității 

Electorale Permanente, și Hotărârea Biroului Electoral Central nr. 

163/24.05.2024 Biroul Electoral de Circumscriptie nr. 1 Baia Mare dispune 

asupra cererilor de acreditare formulate de conducerile organizaţiilor judeţene 

ale partidelor politice, ale alianţelor politice şi ale alianţelor electorale sau ale 

organizaţiilor cetăţenilor aparţinând minorităţilor naţionale, care nu au 

reprezentanţi în birourile electorale ale secţiilor de votare. 
 
Biroul Electoral de Circumscriptie nr. 1 Baia Mare s-a întrunit azi, 

08.06.2024, în prezența a 11 membrii, în vederea analizării: 
- cererii PARTIDUL FORȚA DREPTEI înregistrată sub nr. 353/07.06.2024 

privind înlocuirea unor delegați acreditați; 
- cererii PARTIDUL FORȚA DREPTEI înregistrate sub nr. 361/08.06.2024 

privind înlocuirea unor delegați acreditați. 
 

 Având în vedere că sunt îndeplinite condițiile legale, dna președinte 
propune admiterea cererii și a se dispune înlocuirea delegaților acreditați.  
Alte propuneri nu există. 
S-a supus votului. 
 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 BAIA MARE 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Se admit cererile nr. 353/07.06.2024 și nr. 361/07.06.2024 formulate de 

PARTIDUL FORȚA DREPTEI și înlocuiește delegații acreditați prin 

Hotărârea nr. 69/07.06.2024 conform Anexei 1, care face parte integrantă 

din prezenta. 

 

Art. 2 Împotriva hotărârii pronunțate se poate face contestație în termen de 48 de 

ore de la data afișării, care se depune la biroul electoral ierarhic superior 

 ( BEJ Maramureș). 
 



ALEGERI LOCALE 2024 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 

BAIA MARE 

Str. Gheorghe Șincai, nr. 37, Baia Mare, Maramureș 

Tel: 0372 624 168,  Fax: 0262 213 824 

E-mail: mm.baiamare@bec.ro 

 

 

Pag. 2 din 3 
 

Art.3 Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe pagina de 

internet www.baiamare.ro, secțiunea Alegeri locale 2024, prin afișare la 

sediul Biroului Electoral de Circumscripție nr. 1 și se comunică la 

PARTIDUL FORȚA DREPTEI. 

 
 

Președinte 

Procuror Benyey Renata 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afișat azi, 08.06.2024 

Ora :15.00 

 

 

 

 

 

http://www.baiamare.ro/


ALEGERI LOCALE 2024 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 

BAIA MARE 

Str. Gheorghe Șincai, nr. 37, Baia Mare, Maramureș 

Tel: 0372 624 168,  Fax: 0262 213 824 

E-mail: mm.baiamare@bec.ro 

 

 

Pag. 3 din 3 
 

 

Anexa1. la Hotărârea nr. 81/08.06.2024 

 

ACREDITARE 

 

 Având în vedere cererile de înlocuire a unor delegați acreditați depusă de partidul 

FORȚA DREPTEI și înregistrată la Biroul Electoral de Circumscripție nr. 1 Baia Mare cu 

nr. 353/07.06.2024, și 361/07.06.2024, 

 În temeiul prevederilor art. 31 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 21/2024, cu 

modificările ulterioare, ale art. 89 alin. (2) lit. e), alin. (11) și alin. (13) din Legea nr. 

208/2015, cu modificările și completările ulterioare, Biroul Electoral de Circumscripție nr. 

1 Baia Mare,
 
acreditează ca delegați ai partidului Forța Dreptei

 
la alegerile din data de 9 

iunie 2024, și următoarele persoane: 

 

1) Dl./d-na,  BOTA DENISA ELISA, identificat prin CNP 294063024050, la Biroul electoral al 

secției de votare nr. 26; 

2) Dl./d-na RAD ANTONIO- RAUL, identificată prin CNP 5060309245036, la Biroul electoral 

al secției de votare nr. 31; 

3) Dl./d-na BOTA CĂTĂLIN-PAUL, identificată prin CNP 1910619245066, la Biroul electoral 

al secției de votare nr. 80; 

 Prezenta acreditare este valabilă pentru circumscripția Baia  Mare. 

 Prezenta acreditare poate fi prezentată în copie pe terminale informatice. 

  

PREȘEDINTE, 

Birou Electoral de Circumscripție nr. 1 Baia Mare 

Procuror Bényey Renata 

 

 

 

 

 


